
平成 30 年 6 月 26 日 

保護者の皆様へ 

興譲館高等学校 

校長 石 下 景 教 

 

人権教育講演会のご案内 

 

拝啓 梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

 さて、表題の件につきまして近年ニュースなどでも取り上げられることの多い、スマー

トフォンやＳＮＳ、インターネットに関連した人権教育講演会を計画しています。近年は、

スマートフォンが普及し、本校でも多くの生徒がスマートフォンを持っています。ＳＮＳ

やインターネットなど便利な機能が使える半面、さまざまなトラブルに巻き込まれること

も多々あります。この講演会を通じて生徒自身がスマートフォンやＳＮＳの使い方につい

て考えるきっかけになればと考えています。尚、この度は保護者の皆様にも参加していた

だき、人権に対する関心を高めていただければと存じます。次のとおり開催いたしますの

でご多忙中恐縮ではございますが、お誘い合わせの上、ご出席くださいますようご案内申

し上げます。 

敬具 

  

記 

 

１、日  時    平成 30年 7月 9日（月） １１：００～１２：００ 

 

２、場  所    体育館 

 

３、内  容    人権教育講演 

          演題 『ＳＮＳに関する様々なリスク 

（いじめ・人権侵害・犯罪等）と対策』 

          講師 和田慎市先生 

 

４、講師紹介    静岡県生まれ。東北大学理学部を卒業後、高校の社会科教員を勤め

られ、進学校、教育困難校において千件に及ぶ事件事故の解決に尽

力されてきました。現在は日本体育大学浜松日体中学高等学校に勤

める傍ら、講演や研修活動を行われています。 



   


